
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1054/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Perotti Selma

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO AZIENDALE 
(CCIA) SIGLATO CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA DELL’AREA SANITA’, IN 
DATA 03/04/2023.

Pagina 1 di 49



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati gli artt. 7 e 8 del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016-2018, concernenti le materie, i tempi e le 
procedure per la stipula ed il rinnovo, del Contratto Collettivo Integrativo Aziendale;

Atteso che in data 1° febbraio 2023 è stata siglata, tra la delegazione trattante di parte pubblica e le 
rappresentanze sindacali della Dirigenza Area Sanità, l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Aziendale;

Dato Atto che il Collegio Sindacale, con verbale n°3 del 23/03/2023, agli atti aziendali, ha proceduto alla 
verifica positiva dell’intesa integrativa ed alla sua certificazione;

Preso atto che in data 3 aprile 2023 è stato siglato il Contratto Integrativo Collettivo Aziendale con le 
rappresentanze sindacali della Dirigenza Area Sanità;

Preso atto inoltre della trasmissione del CCIA corredato dalla relazione illustrativa e tecnico finanziaria ai 
sensi dell’art 40, comma 3-sexies del D. Lgs. 165/2001, all’ARAN e al CNEL, avvenuta in data 5 aprile 2023, 
codice di registrazione n°5236826;

Su proposta del Direttore Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore  ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio –
Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto del Contratto Collettivo Integrativo Aziendale, in allegato al presente provvedimento, 
sottoscritto in data 3 aprile 2023, tra la delegazione trattante di parte pubblica e le rappresentanze 
sindacali della Dirigenza Area Sanità;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi a carico dell’Azienda;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 
6 L.R. n. 33/2009 e s.s.m.m.ii..

Pagina 2 di 49



P
ag

in
a 

3 
di

 4
9



P
ag

in
a 

4 
di

 4
9



P
ag

in
a 

5 
di

 4
9



P
ag

in
a 

6 
di

 4
9



P
ag

in
a 

7 
di

 4
9



P
ag

in
a 

8 
di

 4
9



P
ag

in
a 

9 
di

 4
9



P
ag

in
a 

10
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

11
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

12
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

13
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

14
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

15
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

16
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

17
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

18
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

19
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

20
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

21
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

22
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

23
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

24
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

25
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

26
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

27
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

28
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

29
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

30
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

31
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

32
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

33
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

34
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

35
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

36
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

37
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

38
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

39
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

40
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

41
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

42
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

43
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

44
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

45
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

46
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

47
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

48
 d

i 4
9



P
ag

in
a 

49
 d

i 4
9


		2023-04-13T09:49:44+0000




